4.2 资助贫困学生人数 人

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元

 5.健康扶贫 —— ——

其中：   5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额 万元

 6.生态保护扶贫 —— ——

其中：  6.1 项目类型 ——

   6.2 投入金额 万元

 7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元

   7.2 帮助“三留守”人员数 人

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 3

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 1

 8.社会扶贫 —— ——

其中：  8.1 东西部扶贫协作投入金额 万元

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 0.9

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个

   9.2.投入金额 万元

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2018 年下半年，公司将在产业发展脱贫、社会扶贫等方面持续开展工作，加大业务技能培训，提升扶

贫对象自我发展的能力和水平，促进其增收脱贫。加快扶贫项目建设，使之更快产生应有的经济效益和社

会效益。

皇氏集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

十六、其他重大事项的说明

√ 适用  □不适用

1、2018 年 2 月 26 日，公司完成了 2018 年度第一期中期票据（以下简称“本期中票”）的发行。

本期中票发行额为 5 亿元人民币，期限为 3 年，单位面值为 100 元人民币，年利率为 7%，起息日 2018

年 2 月 27 日，兑付日 2021 年 2 月 27 日，发行对象为全国银行间债券市场机构投资者。

2、报告期内，公司完成了注册地址的相关工商变更登记手续，并取得广西壮族自治区工商行政管理

局换发的《营业执照》。公司注册地址由“南宁市科园大道 66 号”变更为“南宁市高新区丰达路 65 号”。

3、2018 年 6 月 3 日，公司召开第四届董事会第四十次会议审议通过了《关于终止公司公开发行可转

换公司债券的议案》，同意公司终止公开发行可转换公司债券，并向中国证监会申请撤回可转债发行的申

请文件。

十七、公司子公司重大事项

□适用  √ 不适用

皇氏集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 323,203,456 38.58% -4,192,543 -4,192,543 319,010,913 38.08%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 323,203,456 38.58% -4,192,543 -4,192,543 319,010,913 38.08%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 323,203,456 38.58% -4,192,543 -4,192,543 319,010,913 38.08%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 514,436,579 61.42% 4,192,543 4,192,543 518,629,122 61.92%

1、人民币普通股 514,436,579 61.42% 4,192,543 4,192,543 518,629,122 61.92%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 837,640,035 100.00% 0 0 837,640,035 100.00%

股份变动的原因

□适用  √ 不适用

股份变动的批准情况

□适用  √ 不适用

股份变动的过户情况

□适用  √ 不适用

皇氏集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□适用  √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用  □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李建国 67,280,000 0 0 67,280,000

公司2014年重大

资产重组中承诺

以资产认购的公

司股份

35,520,446 股（资

本公积金转增股

本后为

99,457,248 股）在

业绩承诺期内

（2014年至2017

年）不得转让

在公司2017年审

计报告出具后、

《发行股份及支

付现金购买资产

协议》约定的盈

利承诺与补偿责

任履行完毕后

宗剑 32,177,249 0 0 32,177,249

李建国所持有的

公司首发后限售

股 32,177,249 股

于 2017 年 5 月 9

日被司法执行划

转用于偿还债务

在公司2017年审

计报告出具后、

《发行股份及支

付现金购买资产

协议》约定的盈

利承诺与补偿责

任履行完毕后

徐蕾蕾 13,967,918 0 0 13,967,918

公司2015年重大

资产重组中承诺

以资产认购的公

司股份

11,085,649 股（资

本公积金转增股

本后为

31,039,817 股）自

本次非公开发行

新增股份上市之

日起十二个月内

2016 年 8 月 12

日之前不转让，

之后2015年承诺

利润实现后可解

禁公司股份的

25%；2016 年承

诺利润实现后可

解禁公司股份的

30%；2017 年承

诺利润实现后可

解禁公司股份的

皇氏集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

不转让 45%

合计 113,425,167 0 0 113,425,167 -- --

3、证券发行与上市情况

不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 79,530
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

黄嘉棣 境内自然人 31.40% 263,023,388  197,267,541 65,755,847 质押 161,875,000

李建国 境内自然人 8.03% 67,280,000  67,280,000 0 冻结 67,280,000

宗剑 境内自然人 4.00% 33,518,371  33,518,371 0 质押 33,499,800

徐蕾蕾 境内自然人 2.70% 22,640,630  17,417,952 5,222,678 冻结 22,640,630

华扬联众数字

技术股份有限

公司

境内非国有

法人
0.99% 8,291,570  0 8,291,570

银河创新资本

管理有限公司
国有法人 0.37% 3,139,000  0 3,139,000

何海晏 境内自然人 0.33% 2,780,220  2,085,165 695,055

冯俊晓 境内自然人 0.29% 2,429,879 74,600 0 2,429,879

杨浩 境内自然人 0.22% 1,870,400 -198,000 0 1,870,400

颜宏镇 境内自然人 0.21% 1,760,800 870,500 0 1,760,800

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前10名普通股股

东的情况（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、公司控股股东黄嘉棣先生与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理

办法》中规定的一致行动人。

2、其他股东之间的关联关系不详，也未知其之间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定

的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

皇氏集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

黄嘉棣 65,755,847 人民币普通股 65,755,847

华扬联众数字技术股份有限公司 8,291,570 人民币普通股 8,291,570

徐蕾蕾 5,222,678 人民币普通股 5,222,678

银河创新资本管理有限公司 3,139,000 人民币普通股 3,139,000

冯俊晓 2,429,879 人民币普通股 2,429,879

杨浩 1,870,400 人民币普通股 1,870,400

颜宏镇 1,760,800 人民币普通股 1,760,800

广西铁路发展投资基金（有限合

伙）
1,400,000 人民币普通股 1,400,000

杨洪军 1,328,750 人民币普通股 1,328,750